

# המכללה האקדמית נתניה

## מבחן בדיני משפחה וירושה (מסלול 1)

קורס 1-204-10 מועד א' יום ב יב מנחם-אב תשל"ב 30-7-2012

המרצה: ד"ר ישראל צבי גילת

המתרגלת: עו"ד סולי לוי-דריווש

משך המבחן: שלוש שעות ללא זכות הארכה.

משקל המבחן בחלק זה 70% מן הציון הכללי.

הנג מתבקש(ת) לענות על כל השאלות הבאות (ניקוד כל שאלה - 10%) ולנמק תשובותיך תוך הסתמכות על החומר הנלמד בכיתה והקריאה הביבליוגרפית. תשובה בלתי מנומקת - לא תתקבל. מותר להשתמש בכל חומר כתוב - סטטי שהוא. התייחס(י) בכל תשובותיך הן לדין המהותי והן לדין הפרוצדוראלי.

שאלה עודפת: מהו היחס של הבת הקטנה והנערה בהלכה היהודית הקדומה? מה משמעו לגבי רווחים של בנות אלו? של תשלומים המגיעים להן?

### תיאור האירועים ושבע שאלות בצידם:

קטע ראשון: לואיזה יהודיה, 35, עלתה מקנדה וגרה בנתניה מזה חמש שנים, עם סבתה בת ה-80, אם אימה, אישה סיעודית ניצולת שואה, מטופלת על ידי פרדיננד מטפל פליפיני צעיר בן 30, קתולי, נשוי ואב לילד. לואיזה סטודנטית לפסיכולוגיה קלינית לתואר שני באחד מהמוסדות האקדמיים בישראל. עניינים שהצנעה יפה להם גרמו להתאהבות הדדית ביניהם, ופרדיננד מבקש את ידה של לואיזה. חבריהם יעצו להם לפנות למשרדך ולקבל חוות דעתך לכל ההיבטים המשפטיים שילוו אותם בצעדיהם האישיים. הם פונים למשרדך ומבקשים את עצתך.

1. חווה/חווה דעתך האם יוכלו לואיזה ופרדי להינשא בישראל? אם קיימת מניעה, מהי? האם ניתן להתגבר עליהן? אם ניתן להתגבר, הכיצד? באר את השלבים.

2. פרדי מבקש ללכת למקום חשוב. בינתיים לואיזה מתלחשת עמך כי הם מתגוררים כעת בדירת מגורים עם סבתה מזה שנה. סבתה רשמה את הדירה על שמה. אם חלילה יחסייהם יעלו על שרטון, האם יוכל פרדי לטעון לזכויות קנייניות כל שהן בדירה? האם יוכל לדרוש זכויות מגורים בדירה? זכויות מגורים חליפית? אם כן, כיצד להתגונן מפני טענות עתידיות שכאלה?

קטע שני: פרדי חזר מהמקום בו שהה, ולפתע הבזיק במוחו רעיון להתגייר. יצוין כי לואיזה וסבתה רחוקות מאוד מרעיון שמידת-המצוות הדתיות, אך רעיון הגיור הלהיב את לואיזה. כך לפחות יראה בעיני חבריי, שפרדיננד קשר גורלו עם העם היהודי. היא פונה אליך בתחינה:

3. מה לעשות?

קטע שלישי: כעבור שנתיים של מגורים משותפים מאז ההתייעצות עימך ללא כל גיור וללא נישואין, אשתו של פרדיננד מתה, פרדיננד נוסע להלוויתה ולוקח עימו את לואיזה. שם לואיזה פוגשת את בנו תומס בן ה-10. לפני עלייתם למטוס לשוב ארצה עם תומס הם משתהים במנילה



ונישאים שם בנישואין אזרחיים. את ירח הדבש הם חוגגים בנתניה. בסוף ירח הדבש מתייצבת לואיזה שנית במשרדך, וכמה שאלות בפיה. יצוין כי לואיזה קבלה כבר הסמכה לשמש פסיכולוגית קלינית וביתה של סבתה הפך לקליניקה, אותו היא שוכרת מסבתה בדמי שכירות של \$3500, מדמי השכירות הללו מממנת הסבתא את מגוריה המשותפים עם לואיזה ופרדי. עוד יצוין כי במהלך ירח הדבש התגלתה מחלה נדירה בגופו של פרדיננד וכי הוא יהא זקוק לתרופה שאינה מצויה בסל התרופות.

**4. האם מבחינת מערך היחסים בינה לבין פרדיננד, השתנה משהו ממה שהיה לפני נסיעתה? אם כן, נא פרט/פרטי?**

**5. מה הן חובותיה של לואיזה כלפי תומס? האם מחויבת לשלם עבור התרופות הנדירות שפרדיננד זקוק להן?**

**הערה: התייחס/התייחסי בתשובתך גם למצב שחיהם המשותפים יעלו על שרטון.**

**קטע שלישי:** כעבור שנה מאז נישואיהם בפיליפינים, סבתה של לואיזה נפטרה מדום-לב. יורשיה הטבעיים מגלים את צוואתה בה כתוב: "הנני מורשה את קרנות הפיצויים לנכדתי לואיזה באם תינשא עד למותי". לואיזה חוששת מפני היורשים הטבעיים והיא מתייצבת בשלישית למשרדך:

**6. האם התנאי עלול להתפרש לרעתה? דודה אחי אימה הגיש תביעה לצו ירושה בבית הדין הרבני? כיצד לנהוג באם יגיע כתב זימון מבית הדין הרבני?**

**קטע רביעי:** לאחר שענית לה באריכות וגבית שכר טרחה נאה עבור ההיוועצות עימך מספרת לך לואיזה את תולדות חייה של סבתה המנוחה שגדלה בהונגריה והכירה את סבה שהיה חבר בקהילה הניאולוגית (רפורמית) ושם התגיירה ואז נישאה לסבה וילדה את אימה אתה מבקש/את מבקשת פסק זמן לעשן סיגריה ומהרהרת בשאלה הבאה:

**7. האם, לאור הסיפור ששמעת, השתנה משהו בתשובתיך לשאלה 1-6? נא לפרט.**

